
  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

   

 

  

 

Decreto rep. n.                  Prot. n.  

Anno 2014 Tit. II Cl. 1 Fasc. 7 

Cartella 897 

 

 OGGETTO:  Gruppo di Lavoro per il progetto Università in carcere – a.a. 2025/26 

 
LA RETTRICE 

 

Premesso che tra l’Università di Padova e il Ministero della Giustizia – Dipartimento dell'Amministrazione 
Penitenziaria è in essere una collaborazione, iniziata con il protocollo d’intesa sottoscritto l’1 dicembre 2003 e 
da ultimo rinnovata con il protocollo d’intesa rep. n. 5249/2023 del 3 maggio 2023, volta ad offrire ai detenuti 
la possibilità di acquisire un’istruzione di livello universitario promuovendo un'offerta formativa dedicata alle 
persone in regime di detenzione nell'intero territorio del Triveneto; 

Premesso che con D.R. rep. n. 4123/2024 è stato ricostituito il Gruppo di Lavoro per il progetto: “Università in 
carcere” per l’a.a. 2024-2025, con il compito di coordinare e organizzare tutte le attività legate a tale Progetto, 
derivante dalla collaborazione sopra indicata; 

Premesso che in data 7 ottobre 2025 l’Ufficio Servizi agli Studenti, per conto della prof.ssa Francesca Vianello, 
Delegata per il Progetto “Università in carcere”, ha comunicato la composizione del suddetto gruppo di lavoro 
per l’Anno accademico in corso; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

Ritenuto di dar corso alla richiesta della prof.ssa Vianello ricostituendo il gruppo di lavoro nella composizione 
dalla stessa indicata; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

 
1. di ricostituire, per l’Anno accademico 2025-2026, il Gruppo di Lavoro per il Progetto ”Università in 

carcere” nella seguente composizione:  

 prof.ssa Francesca Vianello  Delegata della Rettrice per il “Progetto Università in carcere” 
(Coordinatrice) 

 dott.ssa Alessandra Biscaro Ufficio Servizi agli studenti 

 dott.ssa Dafne Satta Ufficio Servizi agli studenti 

 dott.ssa Silea Masiero Settore Didattica e Post Lauream - Dip. SPGI - sede di Rovigo 

 dott. Daniele Marino Ufficio Infrastruttura, Sistemi e Telecomunicazioni 

 dott. Luca Gazzola Centro di Ateneo per i Diritti Umani “Antonio Papisca” 

   



  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
 

La Responsabile del procedimento 
amministrativo 
dott.ssa Erika Mancuso 

La Dirigente  
dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 

 

2 

 Referenti di Scuola e Centro Linguistico di Ateneo: 

 dott.ssa Federica Tonellotto Centro Linguistico di Ateneo  

 prof. Alessio Cecchinato Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria  

 prof. Benedetto Zaccaria Scuola di Economia e Scienze Politiche  

 dott.ssa Sabrina Bortolami Scuola di Economia e Scienze Politiche  

 prof.ssa Silvia Signorato Scuola di Giurisprudenza  

 prof.ssa Silvia Monica Lenzi Scuola di Ingegneria   

 prof. Paolo Albiero Scuola di Psicologia  

 prof.ssa Alessandra Cesaro Scuola di Scienze umane, sociali e del patrimonio culturale  

 dott. Jacopo Turchetto Scuola di Scienze umane, sociali e del patrimonio culturale 

  

dott. Armando Campana 

 

Componente esterno 

 dott. Giuseppe Mosconi Componente esterno  

 dott.ssa Mariapia Saccomani Componente esterno 

 

2. di stabilire che il Gruppo di Lavoro terminerà il proprio mandato il 30 settembre 2026; 
 

3. di incaricare l’Ufficio Affari generali e l’Ufficio Servizi agli Studenti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

La Rettrice 
prof.ssa Daniela Mapelli 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2025-11-15T20:05:34+0100
	IT
	Daniela Mapelli




